21-12-1995
01-0

1-1
99

7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28
Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000

E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br - Tel: (38) 3675-7133

INDICAÇÃO Nº 08/2025

O Vereador que esta subscreve, no exercício de suas atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Dom Bosco, Senhor Nelson Pereira de Brito, a necessidade de serem instaladas faixas de

redução de velocidade no trecho situado antes da Ponte do Córrego Gado Bravo.

A presente indicação visa prevenir riscos de acidentes durante os dias 12 a 15 de

junho de 2025, período em que ocorrerá a Tradicional Festa em honra a Santo Antônio, no

Distrito de Santo Antônio do Rio Preto, ocasião que atrai elevado fluxo de veículos e pedestres.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2025.

JOSÉ CÍCERO SEVERINO BARBOSA

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br